СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
СЕДЬМОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

р.п.Карсун

________________     №

     Экз. № ___

О присвоении звания «Почётный гражданин»

муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области
Котельниковой Ольге Васильевне

с занесением её в книгу Почёта муниципального образования
«Карсунский район» Ульяновской области

Рассмотрев протокол заседания комиссии по присвоению звания «Почёт-
ный гражданин» муниципального образования «Карсунский район» Ульянов-
ской области Котельниковой Ольге Васильевне, ветерану труда Ульяновской
области, ранее работавшей директором-главным редактором областного авто-
номного учреждения «Редакция газеты «Карсунский вестник», с занесением её
в книгу Почёта муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской
области за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, до-
стигнутые трудовые успехи в совершенствовании работы печатных средств
массовой информации и активное участие в социально-экономическом разви-
тии муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области,
руководствуясь статьёй 31 Устава муниципального образования «Карсунский
район», решением Совета депутатов муниципального образования «Карсунский
район» Ульяновской области от 17.12.2020 № 71 «Об утверждении Положения
«О присвоении звания «Почётный гражданин» муниципального образования
«Карсунский район» Ульяновской области с занесением в книгу Почёта муни-
ципального образования «Карсунский район» Ульяновской области»,

Совет депутатов р е ш и л:
1. Присвоить звание «Почётный гражданин» муниципального образова-

ния «Карсунский район» Ульяновской области Котельниковой Ольге Василь-
евне, ветерану труда Ульяновской области, ранее работавшей директором-
главным редактором областного автономного учреждения «Редакция газеты
«Карсунский вестник», с занесением её в книгу Почёта муниципального обра-
зования «Карсунский район» Ульяновской области за многолетний добросо-

2

вестный труд, высокий профессионализм, достигнутые трудовые успехи в со-
вершенствовании работы печатных средств массовой информации и активное
участие в социально-экономическом развитии муниципального образования
«Карсунский район» Ульяновской области.

2. Настоящее решение подлежит обнародованию.

Глава муниципального образования
«Карсунский район»
Ульяновской области                                                                               В.Б.Чубаров

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
СЕДЬМОГО СОЗЫВА

Пояснительная записка (пресс – релиз) к проекту решения

Совета депутатов муниципального образования
«Карсунский район» Ульяновской области

«О присвоении звания «Почётный гражданин»
муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области

Котельниковой Ольге Васильевне с занесением её
в книгу Почёта муниципального образования «Карсунский район»

Ульяновской области»

04.02.2025                                                                                                              № 1

Разработчик проекта

Проект решения разработан начальником отдела организационного обес-
печения аппарата Совета депутатов муниципального образования «Карсунский
район» Ульяновской области Казаковым Д.Ю., тел. (884246)2-49-27.

Описание проекта

Представленный на экспертизу проект решения разработан с целью при-

знания заслуг за многолетний добросовестный труд, высокий профессиона-
лизм, достигнутые трудовые успехи в совершенствовании работы печатных
средств массовой информации и активное участие в социально-экономическом
развитии муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской обла-
сти Котельниковой Ольге Васильевне.

Основания принятия

Проект решения разработан в соответствии с Уставом муниципального

образования «Карсунский район», решением Совета депутатов муниципального
образования «Карсунский район» Ульяновской области от 17.12.2020 № 71 «Об
утверждении Положения «О присвоении звания «Почётный гражданин» муни-
ципального образования «Карсунский район» Ульяновской области с занесени-
ем в книгу Почёта муниципального образования «Карсунский район» Ульянов-
ской области».

Финансово-экономическое обоснование проекта

нормативного правового акта

Принятие решения Совета депутатов муниципального образования «Кар-

2

сунский район» Ульяновской области «О присвоении звания «Почётный граж-
данин» муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской обла-
сти Котельниковой Ольге Васильевне с занесением её в книгу Почёта муници-
пального образования «Карсунский район» Ульяновской области» потребует
дополнительных средств из бюджета муниципального образования «Карсун-
ский район Ульяновской области.

__________________

	1 Проект решения
	Пресс-релиз № 1 от 04.02.2025